
1006765

To:

Cc:

From: ,

Sent: Wed 12/30/2020 5:09:09 PM

Subject: RE: BioNTech/Pfizer 6 doses uit vial

Received: Wed 12/30/2020 5:09:09 PM

Dit 1s 1dd wat 1k hieronder bedoel.

Maar dat moment lijken we voorbij.

Ik denk alleen dat het mitiatief bij Pfizer vandaan moet komen, als er wat moet veranderen.

En dan moeten de Commissie en lidstaten een antwoord hebben.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: IESETNI BEEEDN winvws ol>
Datum: woensdag 30 dec. 2020 5:53 PM

oes IEEE
Tijden ons 5 uur overleg hebben we het hier ook nog even over gehad. Idee dat daar naar boven kwam is om hierover niet

rechtstreeks met Pfizer het gesprek aan te gaan, maar dat via de EC te doen. Die is immers contractpartij. Wat vind je er van

om dit daar te adresseren?

Verzonden: woensdag 30 december 2020 17:11

@rivm.nl>

@rvm.ns; IEE SEEN c vn.» IEE
Onderwerp: RE: BioNTech/Pfizer 6 doses uit vial

Ja die bal ligt natuurlijk primair bij Pfizer.

Z1j moeten aantallen leveren.

Vraag is of we zelf die discussie moeten aanvangen.

Tegelijk is het ook ons belang.

Ik zal bespreken met collega’s hoe zi) hierin zitten.

Verzonden met BlackBerry Work
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(www.blackberry.com)

van: INEEXECSNNN BENCSETIN vivo o>
Datum: oes 30 dec. 2020 4:58 PM

Drivm.nl>, IEEEiv. -.EET

Onderwerp: RE: BioNTeclh/Pfizer 6 doses uit vial

Wanneer gaan we dit weten?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

030[ENE

van: IEEEDNN EEE minvws.nl>
Verzonden: woensdag 30 december 2020 16:51

@rivm.nl>; A. A. @minvws.nl>

cc: G

Onderwerp: RE: BioNTech/Pfizer 6 doses uit vial

Dat is idd de vraag die boven de markt hangt.

Pfizer heeft zich hier nog niet over uitgelaten.

Het is beetje dubbel, meer gebruiken dan fabrikant adviseert is formeel off label, maar ook wel heel raar als ze ons nu ineens

minder vials zouden gaan leveren.

Vraag is bij wie voordeel neer gaat slaan.

5.1.2i Toelichting

Maar nogmaals, die vraag hangt nog nadrukkelijk boven de markt.

Van: HEE
Verzonden: woensdag 30 december 2020 16:32

@minvws.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: BioNTech/Pfizer 6 doses uit vial

Urgentie: Hoog

Vandaag in overleg met CBG stonde we stil bij verwachte spoedbeoordeling EMA over 6 ipv 5 doses in een vial.

Hiervoor is een aanvraag gedaan. Dit stond al in de EPAR en er is nu nieuwe data beschikbaar, waarbij er

goedkeuring verwacht wordt op ma 4/1.
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De vraag die daarbij hoort, en ons inziens echt een contractuele inkoop gerelateerde vraag is (wellicht zelfs op

Europees niveau), is of dit leidt tot meer vaccindoses doordat aantal te leveren trays hetzelfde blijft, of minder

trays? Dat is namelijk belangrijk voor de leverschema’s waar we nu meer rekenen.

Kun jij die oppakken?

Met vriendelijke groet,

RIVM

Postbus 1] 3720 BA Bilthoven

T: +31 (0)6
ERE

[Kamer www.rivm.nl
Aanwezig:
Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
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